



LUIS F. FLORES P.

GRAPHIC AND WEB DESIGNER

Diseñador gráfico y web, enfocado en resultados con experiencia en la creación de diseños atractivos y funcionales para medios impresos y digitales. Apasionado en el diseño de interfaces de usuario atractivas y en la optimización SEO para mejorar el posicionamiento y visibilidad online. Innovador y creativo, con habilidades sólidas en diseño gráfico, desarrollo web y estrategias de SEO.

IDIOMAS

Español	●	●	●	●	●	●	●	●	●
Inglés	●	●	●	●	●	●	●	●	●

HABILIDADES

Illustrator	●	●	●	●	●	●	●	●	●
Photoshop	●	●	●	●	●	●	●	●	●
Indesin	●	●	●	●	●	●	●	●	●
Dreamweaver	●	●	●	●	●	●	●	●	●
Worpress	●	●	●	●	●	●	●	●	●
Prestashop	●	●	●	●	●	●	●	●	●
Microsof Office	●	●	●	●	●	●	●	●	●
HTML CSS	●	●	●	●	●	●	●	●	●

EXPERIENCIA LABORAL

PEPA MARKETING | Diseñador web

ene. 2023 - abr. 2024

Diseño web (WordPress | Prestashop, Tiendas, Landing page, Diseños a Medida).

Mail marketing personalizado.

SEO optimización web de sitios web mediante la implementación de etiquetas meta, optimización de imágenes y mejora de la arquitectura del sitio.

Diseño Gráfico (Branding).

Gestión de perfiles sociales.

Colaboró estrechamente con el equipo de marketing para garantizar la coherencia de la marca en todos los canales.

SEO MADRID | Diseñador gráfico y web

mar. 2020 - dic. 2022

Diseño de paginas web, landings, Tiendas online, con tecnología Wordpress, Prestashop, html.

Gestión de mailings.

SEO optimización web.

Diseñador Gráfico, desarrollo de piezas gráficas adaptada a las exigencias del cliente (online y offline).

Creación de diseños para campañas publicitarias tanto en medios impresos como digitales.

LUIS CREATIVO | Diseñador gráfico

Autónomo | nov. 2019 - ene. 2020

Diseño y desarrolló materiales de marketing impresos, incluyendo folletos, carteles, y materiales promocionales.

Creó diseños para publicaciones en redes sociales, banners web y otros activos digitales.

Creación y mantenimiento de web sites.

Diseñador UX / UI.

Implementó técnicas de optimización SEO en el diseño de sitios web para mejorar el posicionamiento en los motores de búsqueda y aumentar el tráfico orgánico.

EL BRONX | Diseñador gráfico

jun. 2016 - sept. 2018

Organización de Eventos.

Diseño y Creación del material publicitario.(Folletos, volantes, gigantografías, papelería, mailing, editorial, carteles, POP, Etc.)

Diseño de artículos para deportes de contacto. (Guantes de Boxeo, cascos, espinilleras, sacos, ropa, entre otras.)

Maquetado de empaques.

Actualización y mantenimiento de tienda online.

Contacto y seguimiento de proveedores.

Atención personalizada al cliente.

Comercial. (Atención en tienda física).

Fotografía publicitaria.

Colaborador para las empresas y marcas asociadas.

FORMACIÓN ACADÉMICA

T.S.U Diseño Gráfico | Graduado con honores Cum Laude

1ro. En mi especialidad. Año 2005.

EN PROCESO DE HOMOLOGACIÓN

Desempeño Laboral en General: Trato directo con clientes, Rapidez al diseñar, Creatividad, Trabajo en equipo, Capacidad de liderazgo, Propuestas alternativas.